13
4

Агентство по регулированию цен и тарифов

Ульяновской области

П Р О Т О К О Л
10.03.2023                                                                                                                                   № 9-Т
г. Ульяновск

заседания Правления

Агентства по регулированию цен и тарифов

Ульяновской области

Председатель – Курбатов С.М.
Секретарь – Никитина Е.И.

Присутствовали:
Ципровский С.В. – заместитель руководителя Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Башаева М.Ю. – начальник отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Коростелева А.Н. – начальник отдела регулирования электроэнергетики Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Павлова О.В. – начальник отдела ценообразования в непроизводственной сфере Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Солодовникова Е.Н. – начальник отдела регулирования теплоэнергетики и газоснабжения Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Стеклова П.В. – начальник отдела правового обеспечения и осуществления контроля Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Салихова Г.Ж. – ведущий специалист-эксперт отдела товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Ульяновской области.
Вязьмин А.А. – прокурор отдела по надзору за исполнением законов в сфере экономики Управления по надзору за исполнением федерального законодательства Прокуратуры Ульяновской области.
Приглашённые:

Идрисова О.В. – заместитель генерального директора по экономике и финансам
ООО «Газпром газораспределение Ульяновск».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям газораспределительной организации Обществом с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Ульяновск» объекта капитального строительства «Газопровод-ввод к АГНКС от газопровода высокого давления, проложенного по ул. Западный Бульвар до границы земельного участка по адресу: г. Ульяновск, Засвияжский район, ул. Октябрьская, д. 22В, кадастровый номер земельного участка 73:24:030503:30» по индивидуальному проекту.
Докладчик – Солодовникова Е.Н.
2. Об исключении из Реестра организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области АО «Комета».
Докладчик – Солодовникова Е.Н.
1. СЛУШАЛИ:

Солодовникова Е.Н. – доложила, что плата за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования объекта капитального строительства «Газопровод-ввод
к АГНКС от газопровода высокого давления, проложенного по ул. Западный Бульвар
до границы земельного участка по адресу: г. Ульяновск, Засвияжский район,
ул. Октябрьская, д. 22В, кадастровый номер земельного участка 73:24:030503:30» утверждается Агентством по регулированию цен и тарифов Ульяновской области
в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2000
№ 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке, платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации и платы за технологическое присоединение к магистральным газопроводам строящихся
и реконструируемых газопроводов, предназначенных для транспортировки газа
от магистральных газопроводов до объектов капитального строительства, и газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от месторождений природного газа
до магистрального газопровода», приказом ФАС России от 16.08.2018 № 1151/18
«Об утверждении Методических указаний по расчёту размера платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям и (или) размеров стандартизированных тарифных ставок, определяющих её величину», на основании Положения об Агентстве по регулированию цен и тарифов Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 26.03.2020
№ 6/138-П «Об Агентстве по регулированию цен и тарифов Ульяновской области».
	Агентство по регулированию цен и тарифов Ульяновской области выносит проект приказа «Об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям газораспределительной организации Обществом с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Ульяновск» объекта капитального строительства «Газопровод-ввод к АГНКС от газопровода высокого давления, проложенного по ул. Западный Бульвар до границы земельного участка
по адресу: г. Ульяновск, Засвияжский район, ул. Октябрьская, д. 22В, кадастровый номер земельного участка 73:24:030503:30» по индивидуальному проекту» для принятия решения на заседание Правления.
Расчёт платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования объекта капитального строительства «Газопровод-ввод к АГНКС от газопровода высокого давления, проложенного по ул. Западный Бульвар до границы земельного участка по адресу: г. Ульяновск, Засвияжский район, ул. Октябрьская, д. 22В, кадастровый номер земельного участка 73:24:030503:30» (без учёта НДС)

	N п/п
	Основание стоимости
	Показатели
	Планируемые расходы*,
руб.

	1
	2
	3
	4

	1.

	Расходы на разработку проектной документации, в том числе:
	48 953,19

	1.1.
	Свод фактических затрат по ПИР, справка о стоимости выполненных работ и затрат
	Проектные работы
	8 550,73

	1.3.
	Договор от 20.05.2022 № 373001005264, акт от 30.11.2022
	Согласование проектных работ ПАО «Ростелеком»
	750,00

	1.4.
	Договор от 21.11.2022 № 1350-005-17/2
	Проведение экспертизы промышленной безопасности
	24 915,46

	1.5.
	Договор от 28.12.2022 № 1610-005-17/2
	Проведение негосударственной экспертизы сметной документации
	14 737,00

	2.

	Расходы на выполнение технических условий, в том числе:
	1 138 787,51

	2.1.
	Локальный сметный расчет № ЛС-02-01
	Строительно-монтажные работы
	1 107 151,63

	2.2.
	Договор от 28.12.2022 № 1609-005-17/2
	Исполнительная геодезическая съемка
	17 000,00

	2.3.
	Договор от 28.12.2022 № 1609-005-17/2
	Технический план
	12 500,00

	2.4.
	Приложение № 1 к распоряжению Министерства имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области от13.01.2023 № 82-од
	Плата за использование земельного участка в год
	135,88

	2.5.
	Статья 333.33 НК РФ
	Госпошлина за государственную регистрацию
	2 000,00

	3.
	Приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 27.12.2022 № 352-П
	Расходы, связанные с проверкой выполнения Заявителем технических условий
	4 657,00

	4.
	Приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 27.12.2022 № 352-П
	Расходы, связанные с осуществлением фактического подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства Заявителя к сети газораспределения и проведением пуска газа
	53 497,00

	5.

	Эффективная ставка налога на прибыль, %
	20

	6.

	Налог на прибыль
	311 473,68

	7.

	Расходы на проведение мероприятий по технологическому присоединению газоиспользующего оборудования заявителя, всего
	1 557 368,38

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить проект приказа Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области «Об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям газораспределительной организации Обществом с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Ульяновск» объекта капитального строительства «Газопровод-ввод к АГНКС от газопровода высокого давления, проложенного по ул. Западный Бульвар до границы земельного участка по адресу: г. Ульяновск, Засвияжский район, ул. Октябрьская, д. 22В, кадастровый номер земельного участка 73:24:030503:30» по индивидуальному проекту».
Проголосовали: «За» - 7 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержался» - 0 чел.

1.2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
2. СЛУШАЛИ:

Солодовникова Е.Н. – доложила, что Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.11.2021 № 2033 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» утверждены критерии отнесения собственников или иных законных владельцев тепловых сетей к теплосетевым организациям.
Во исполнение запроса Минстроя России от 07.02.2022 № 4342-АЕ/04 Агентством
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области проведена оценка соответствия собственников и иных законных владельцев сетей установленным критериям.
По результатам оценки АО «Комета» не соответствует критериям, указанным в подпунктах 56(1) и 56(2) Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808
«Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений
в некоторые акты Правительства Российской Федерации» (с изменениями
и дополнениями).
РЕШИЛИ:

2.1. Исключить АО «Комета» из раздела 4 «Передача тепловой энергии (мощности)» Реестра организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области.
Проголосовали: «За» - 7 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержался» - 0 чел.

2.2. Направить в адрес АО «Комета» уведомление об исключении из Реестра организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области.
Председатель

    С.М.Курбатов
Секретарь

    Е.И.Никитина
Солодовникова Е.Н.____________